
     

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным 

законом от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно – территориальном 

образовании», Законом Мурманской области «Об областном бюджете Мурманской области на 

2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»,  Уставом муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

ЗАТО г. Североморск», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образо-

вания ЗАТО г. Североморск от 21.06.2011 № 158, 
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов от 28.12.2010 № 79 «О бюджете муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011  год и на плановый период 2012 и 2013 гг.» 

следующие изменения: 

- Приложение № 12 к Решению Совета депутатов изложить в редакции: 

«Приложение № 12 

к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

от 28.12.2010 № 79 

Ведомственная структура расходов  бюджета на 2011год 

тыс.руб. 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

"Орган местного самоуправления - 

Администрация муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск" 701     333 335,2 

Общегосударственные вопросы 701 01      81 006,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 701 01 02     576,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 701 01 02 002 00 00  576,2 

Глава муниципального образования 701 01 02 002 03 00  576,2 

       от 27.09.2011 г.                                                                                                         №  186 

О внесении изменений и дополнений в Решение 

Совета депутатов от 28.12.2010  № 79 «О бюджете 

муниципального образования ЗАТО г. Северо-

морск на 2011  год и на плановый период 2012 и 

2013 гг.» 



 2 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Глава муниципального образования (местный 

бюджет) 701 01 02 002 03 01  576,2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 02 002 03 01 500 576,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 701 01 04     65 270,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 701 01 04 002 00 00  65 270,9 

Центральный аппарат 701 01 04 002 04 00  64 326,5 

Расходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 701 01 04 002 04 01  60 705,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 04 002 04 01 500 60 705,0 

Расходы на единовременную компенсационную 

денежную выплату в размере пятикратной 

среднемесячной заработной платы муниципального 

служащего, выплачиваемую при выходе на трудовую 

пенсию 701 01 04 002 04 02  1 490,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 04 002 04 02 500 1 490,8 

Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 

осуществляемые при предоставлении социальных 

гарантий муниципальным служащим, уволенным по 

сокращению штатной численности работников 

органов местного самоуправления в связи с 

проведением мероприятий по оптимизации 

деятельности органов местного самоуправления и 

сокращению расходов на их содержание 701 01 04 002 04 04  2 130,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 04 002 04 04 500 2 130,7 

Расходы на содержание  главы местной 

администрации 701 01 04 002 08 01  944,4 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 04 002 08 01 500 944,4 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 701 01 07     2 231,8 

Проведение выборов и референдумов 701 01 07 020 00 00  2 231,8 

Проведение выборов в представительные органы  

муниципального образования 701 01 07 020 00 02  2 231,8 

Выполнение функций государственными органами 701 01 07 020 00 02 500 2 231,8 

Резервные фонды 701 01 11     1 591,3 

Резервные фонды 701 01 11 070 00 00  1 591,3 

Резервный фонды местных администраций 701 01 11 070 05 00  1 591,3 

Прочие расходы 701 01 11 070 05 00 013 1 591,3 

Другие общегосударственные вопросы 701 01 13     11 336,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 701 01 13 001 00 00  753,0 

Осуществление полномочий по подготовке 

проведения статистических переписей 701 01 13 001 43 00  753,0 

Выполнение функций государственными органами 701 01 13 001 43 00 500 753,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 701 01 13 002 00 00  1 146,0 

Центральный аппарат 701 01 13 002 04 00  1 146,0 



 3 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Реализация Закона Мурманской области "Об 

административных комиссиях" 701 01 13 002 04 11  1 146,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 13 002 04 11 500 1 146,0 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 701 01 13 092 00 00  7 504,6 

Выполнение других обязательств государства 701 01 13 092 03 00  5 933,7 

Выплаты по решениям судов и оплата 

государственной пошлины 701 01 13 092 03 10  77,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 13 092 03 10 500 77,7 

Оплата членских взносов ассоциации ЗАТО 701 01 13 092 03 11  156,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 13 092 03 11 500 156,0 

Расходы, связанные с организацией и проведением  

общегородских мероприятий 701 01 13 092 03 12  5 700,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 13 092 03 12 500 5 700,0 

Реализация Закона Мурманской области "О 

государственных гарантиях и компенсациях, правовое 

регулирование которых отнесено к полномочиям 

органов государственной власти Мурманской 

области, для лиц, работающих и проживающих в 

районах Крайнего Севера" в части оплаты переезда 

граждан и членов их семей и провоза багажа, 

связанных с выездом за пределы Мурманской области 701 01 13 092 50 00  1 570,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 13 092 50 00 500 1 570,9 

Целевые программы муниципальных образований 701 01 13 795 00 00  1 932,5 

Долгосрочные целевые программы 701 01 13 795 01 00  1 932,5 

Долгосрочная целевая программа "Развитие информа-

ционного общества, создание системы "Электронный 

муниципалитет" в ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 

годы" 701 01 13 795 01 07  1 432,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 13 795 01 07 500 1 432,5 

Долгосрочная целевая программа "Развитие муници-

пальной службы на территории муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 

годы" 701 01 13 795 01 08  500,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 01 13 795 01 08 500 500,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 701 03      6 801,4 

Органы юстиции 701 03 04   2 515,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 701 03 04 001 00 00  2 515,9 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 701 03 04 001 38 00  2 515,9 

Выполнение функций государственными органами 701 03 04 001 38 00 500 2 515,9 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 701 03 09     4 285,5 

Резервные фонды 701 03 09 070 00 00  246,5 

Резервные фонды местных администраций 701 03 09 070 05 00  246,5 

Прочие расходы 701 03 09 070 05 00 013 246,5 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 701 03 09 218 00 00  225,0 



 4 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 701 03 09 218 01 00  225,0 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 701 03 09 218 01 00 014 225,0 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности  и 

правоохранительной деятельности 701 03 09 247 00 00  3 814,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 701 03 09 247 99 00  3 814,0 

Функционирование единой дежурной диспетчерской 

службы 701 03 09 247 99 99  3 814,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 701 03 09 247 99 99 001 3 814,0 

Национальная экономика 701 04    2 730,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 701 04 12   2 730,0 

Целевые программы муниципальных образований 701 04 12 795 00 00  2 730,0 

Долгосрочные целевые программы 701 04 12 795 01 00  2 730,0 

Муниципальная целевая программа "Разработка 

градостроительной документации о территориальном 

планировании развития ЗАТО г. Североморск на 

2008-2011гг." 701 04 12 795 01 04  2 700,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 04 12 795 01 04 500 2 700,0 

Муниципальная целевая программа "Развитие малого 

и среднего предпринимательства  в ЗАТО г. Северо-

морск на 2009-2011гг." 701 04 12 795 01 05  30,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 04 12 795 01 05 500 30,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 701 05      106 261,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 701 05 05     106 261,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 701 05 05 520 00 00  106 261,0 

Переселение граждан  из закрытых административно-

территориальных образований 701 05 05 520 06 00  106 261,0 

Бюджетные инвестиции 701 05 05 520 06 00 003 106 261,0 

Охрана окружающей среды 701 06      20,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 701 06 05     20,0 

Целевые программы муниципальных образований 701 06 05 795 00 00  20,0 

Долгосрочные целевые программы 701 06 05 795 01 00  20,0 

Муниципальная целевая программа "Охрана окру-

жающей среды и обеспечение экологической 

безопасности ЗАТО г. Североморск на 2011-2013гг." 701 06 05 795 01 01  20,0 

Природоохранные мероприятия 701 06 05 795 01 01 443 20,0 

Образование 701 07      70 100,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 701 07 07     3 000,0 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 701 07 07 431 00 00  3 000,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 701 07 07 431 01 00  3 000,0 

Выполнений функций органами местного 

самоуправления 701 07 07 431 01 00 500 3 000,0 

Другие вопросы в области образования 701 07 09     67 100,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 701 07 09 520 00 00  67 050,0 

Развитие и поддержка социальной и инженерной 

инфраструктуры закрытых административно-

территориальных образований 701 07 09 520 03 00  67 050,0 



 5 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Иные межбюджетные трансферты на развитие и под-

держку социальной и инженерной инфраструктуры 

закрытых административно-территориальных 

образований 701 07 09 520 03 02  67 050,0 

Бюджетные инвестиции 701 07 09 520 03 02 003 67 050,0 

Целевые программы муниципальных образований 701 07 09 795 00 00  50,0 

Долгосрочные целевые программы 701 07 09 795 01 00  50,0 

Муниципальная целевая программа "Профилактика 

правонарушений в ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 

годы" 701 07 09 795 01 09  50,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 07 09 795 01 09 500 50,0 

Культура и кинематография 701 08    12 203,0 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематография 701 08 04     12 203,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 701 08 04 520 00 00  12 203,0 

Развитие и поддержка социальной и инженерной 

инфраструктуры закрытых административно-

территориальных образований 701 08 04 520 03 00  12 203,0 

Иные межбюджетные трансферты на развитие и 

поддержку социальной и инженерной инфраструк-

туры закрытых административно-территориальных 

образований 701 08 04 520 03 02  12 203,0 

Бюджетные инвестиции 701 08 04 520 03 02 001 12 203,0 

Социальная политика 701 10    50 092,4 

Пенсионное обеспечение 701 10 01     1 033,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 701 10 01 491 00 00  1 033,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 701 10 01 491 01 00  1 033,0 

Социальные выплаты 701 10 01 491 01 00 005 1 033,0 

Социальное обеспечение населения 701 10 03   32 744,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 701 10 03 002 00 00  271,6 

Центральный аппарат 701 10 03 002 04 00  271,6 

Реализация Закона Мурманской области "О дополни-

тельных гарантиях по социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей", в части предоставления мер 

социальной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг (организация мер социальной 

поддержки) 701 10 03 002 04 13  9,3 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 10 03 002 04 13 500 9,3 

Реализация Закона Мурманской области "О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих и проживающих в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа" в части 

предоставления мер социальной поддержки по оплате 

жилья и коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан (организация мер социальной поддержки) 701 10 03 002 04 15  262,3 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 10 03 002 04 15 500 262,3 

Социальная помощь 701 10 03 505 00 00  28 828,3 

Оказание других видов социальной помощи 701 10 03 505 86 00  27 453,0 



 6 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Реализация Закона Мурманской области "О мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, 

работающих и проживающих в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа" в части 

предоставления мер социальной поддержки по оплате 

жилья и коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан (предоставление мер социальной поддержки) 701 10 03 505 86 07  27 453,0 

Социальные выплаты 701 10 03 505 86 07 005 27 453,0 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан 

за счет средств областного бюджета 701 10 03 505 90 00  1 375,3 

Реализация Закона Мурманской области "О дополни-

тельных гарантиях по  социальной поддержке  детей-

сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей "в части предоставления мер 

социальной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг (на предоставление мер 

социальной поддержки) 701 10 03 505 90 02   1 375,3 

Социальные выплаты 701 10 03 505 90 02 005 1 375,3 

Целевые программы муниципальных образований 701 10 03 795 00 00  3 644,4 

Ведомственные целевые программы 701 10 03 795 02 00  3 644,4 

Муниципальная целевая программа "Социальная 

поддержка населения ЗАТО г. Североморск на 2010 - 

2012 годы" 701 10 03 795 02 02  3 644,4 

Социальные выплаты 701 10 03 795 02 02 005 560,7 

Мероприятия в области социальной политики 701 10 03 795 02 02 068 3 083,7 

Охрана семьи и детства 701 10 04     14 851,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 701 10 04 002 00 00  4 418,9 

Центральный аппарат 701 10 04 002 04 00  4 418,9 

Реализация Закона Мурманской области "О комис-

сиях по делам несовершеннолетних и защите и прав в 

Мурманской области" 701 10 04 002 04 05  1 528,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 10 04 002 04 05 500 1 528,0 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской 

области «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований со 

статусом городского округа и муниципального района 

отдельными государственными полномочиями по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних»  701 10 04 002 04 07  2 356,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 10 04 002 04 07 500 2 356,1 

Реализация Закона Мурманской области «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований со статусом городского 

округа и муниципального района отдельными 

государственными полномочиями по опеке и 

попечительству в отношении совершеннолетних 

граждан» 701 10 04 002 04 17  534,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 10 04 002 04 17 500 534,8 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 701 10 04 520 00 00  10 432,2 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 701 10 04 520 13 00  10 432,2 



 7 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Материальное обеспечение приемной семьи 701 10 04 520 13 10  2 400,6 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 

детей (за счет  средств областного бюджета) 701 10  04 520 13 13  928,7 

Социальные выплаты 701 10 04 520 13 13 005 928,7 

Оплата труда приемного родителя (за счет средств 

областного бюджета) 701 10 04 520 13 14  1 471,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 701 10 04 520 13 14 500 1 471,9 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 701 10 04 520 13 20  895,2 

Социальные выплаты 701 10 04 520 13 20 005 895,2 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей (за счет средств областного 

бюджета) 701 10 04 520 13 21  7 136,3 

Социальные выплаты 701 10 04 520 13 21 005 7 136,3 

Другие вопросы в области социальной политики 701 10 06   1 464,0 

Социальная помощь 701 10 06 505 00 00  1 464,0 

Реализация Федерального закона от 12.01.1996 № 8-

ФЗ "О погребении и похоронном деле" 701 10 06 505 22 00  1 464,0 

Выплата социального пособия на погребение и 

возмещение расходов по гарантированному перечню 

услуг по погребению за счет бюджета субъектов РФ и 

местных бюджетов 701 10 06 505 22 05  1 464,0 

Прочие расходы 701 10 06 505 22 05 013 1 464,0 

Физическая культура и спорт 701 11      4 121,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 701 11 05     4 121,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 701 11 05 512 00 00  4 121,0 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма  701 11 05 512 97 00  4 121,0 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма  701 11 05 512 97 00 079 4 121,0 

Управление финансов администрации ЗАТО  

г. Североморск 703     15 698,4 

Общегосударственные вопросы 703 01      12 790,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 703 01 04     11 494,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 703 01 04 002 00 00  11 494,5 

Центральный аппарат 703 01 04 002 04 00  11 494,5 

Расходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 703 01 04 002 04 01  11 205,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 703 01 04 002 04 01 500 11 205,1 

Расходы на единовременную компенсационную 

денежную выплату в размере пятикратной 

среднемесячной заработной платы муниципального 

служащего, выплачиваемую при выходе на трудовую 

пенсию 703 01 04 002 04 02  289,4 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 703 01 04 002 04 02 500 289,4 

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13   1 295,9 



 8 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 703 01 13 092 00 00  66,3 

Выполнение других обязательств государства 703 01 13 092 03 00  66,3 

Выплаты по решениям судов и оплата 

государственной пошлины 703 01 13 092 03 10  66,3 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 703 01 13 092 03 10 500 66,3 

Целевые программы муниципальных образований 703 01 13 795 00 00  1 229,6 

Долгосрочные целевые программы 703 01 13 795 01 00  1 229,6 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

информационного общества, создание системы 

"Электронный муниципалитет" в ЗАТО г. 

Североморск на 2011-2013 годы" 
703 01 13 795 01 07  1 100,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 703 01 13 795 01 07 500 1 100,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие муници-

пальной службы на территории муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 

годы" 703 01 13 795 01 08  129,6 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 703 01 13 795 01 08 500 129,6 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 703 13 00   2 908,0 

Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 703 13 01     2 908,0 

Процентные платежи по долговым обязательствам 703 13 01 065 00 00  2 908,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 703 13 01 065 03 00  2 908,0 

Прочие расходы 703 13 01 065 03 00 013 2 908,0 

Управление образования администрации ЗАТО  

г. Североморск 707     1 309 521,6 

Общегосударственные вопросы 707 01    5 388,1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 707 01 04     5 258,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 707 01 04 002 00 00  5 258,3 

Центральный аппарат 707 01 04 002 04 00  5 258,3 

Расходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 707 01 04 002 04 01  5 258,3 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 01 04 002 04 01 500 5 258,3 

Другие общегосударственные вопросы 707 01 13   129,8 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 707 01 13 092 00 00  82,5 

Реализация Закона Мурманской области "О государ-

ственных гарантиях и компенсациях, правовое 

регулирование которых отнесено к полномочиям 

органов государственной власти Мурманской 

области, для лиц, работающих и проживающих в 

районах Крайнего Севера" в части оплаты переезда 

граждан и членов их семей и провоза багажа, 

связанных с выездом за пределы Мурманской области 707 01 13 092 50 00  82,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 01 13 092 50 00 500 82,5 

Целевые программы муниципальных образований 707 01 13 795 00 00  47,3 



 9 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Долгосрочные целевые программы 707 01 13 795 01 00  47,3 

Долгосрочная целевая программа "Развитие муници-

пальной службы на территории муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 

годы" 707 01 13 795 01 08  47,3 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 01 13 795 01 08 500 47,3 

Национальная экономика 707 04      1 627,0 

Транспорт 707 04 08     1 627,0 

Автомобильный транспорт 707 04 08 303 00 00  1 627,0 

Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта 707 04 08 303 02 00  1 627,0 

Реализация Закона Мурманской области "О предо-

ставлении льготного проезда на городском 

электрическом и автомобильном транспорте общего 

пользования обучающимся и студентам 

государственных областных и муниципальных 

образовательных учреждений Мурманской области" в 

части пригородных межмуниципальных перевозок 707 04 08 303 02 01  1 627,0 

Субсидии юридическим лицам 707 04 08 303 02 01 006 1 627,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 707 05    50,0 

Коммунальное хозяйство 707 05 02   50,0 

Долгосрочные целевые программы 707 05 02 795 01 00  50,0 

Муниципальная целевая программа "Энергосбере-

жение и повышение энергетической эффективности 

ЗАТО г.Североморск на 2010-2014 годы" 707 05 02 795 01 06  50,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 05 02 795 01 06 500 50,0 

Охрана окружающей среды 707 06      300,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 707 06 05     300,0 

Целевые программы муниципальных образований 707 06 05 795 00 00  300,0 

Долгосрочные целевые программы 707 06 05 795 01 00  300,0 

Муниципальная целевая программа "Охрана окру-

жающей среды и обеспечение экологической безо-

пасности ЗАТО г. Североморск на 2011-2013гг." 707 06 05 795 01 01  300,0 

Природоохранные мероприятия 707 06 05 795 01 01 443 300,0 

Образование 707 07      1 278 081,9 

Дошкольное образования 707 07 01   462 196,2 

Детские дошкольные учреждения 707 07 01 420 00 00  462 196,2 

Обеспечение деятельности дошкольных учреждений 707 07  01 420 99 00  462 196,2 

Реализация Закона Мурманской области "О мерах 

социальной поддержки инвалидов" в части 

финансирования расходов по обеспечению 

воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и в 

дошкольных учреждениях 707 07 01 420 99 05  2 087,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 01 420 99 05 001 2 087,0 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования, культуры и 

здравоохранения, расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского типа 707 07 01 420 99 37  7 166,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 01 420 99 37 001 7 166,0 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджет-

ных учреждений образования, культуры и здравоохра-

нения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 707 07 01 420 99 60  34 788,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 01 420 99 60 001 34 788,0 



 10 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Обеспечение деятельности дошкольных учреждений 

(местный бюджет) 707 07 01 420 99 99  418 155,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 01 420 99 99 001 418 155,2 

Общее образование 707 07 02      718 017,0 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 707 07 02 421 00 00  447 582,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 707 07 02 421 99 00  447 582,4 

Реализация Закона Мурманской области "О 

региональных нормативах финансирования системы 

образования Мурманской области" 707 07 02 421 99 01  288 055,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 421 99 01 001 288 055,0 

Обеспечение бесплатным питанием отдельных 

категорий обучающихся 707 07 02 421 99 02  5 681,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 421 99 02 001 5 681,0 

Реализация Закона Мурманской области "О мерах 

социальной поддержки инвалидов" в части финанси-

рования расходов по обеспечению воспитания и 

обучения детей-инвалидов на дому и в дошкольных 

учреждениях 707 07 02 421 99 05  4 448,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 421 99 05 001 4 448,0 

Субсидии на обеспечение бесплатным цельным моло-

ком либо питьевым молоком обучающихся 1-4 клас-

сов общеобразовательных учреждений, муниципаль-

ных образовательных учреждений для детей дошколь-

ного и младшего школьного возраста 707 07 02 421 99 34  1 119,9 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 421 99 34 001 1 119,9 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджет-

ных учреждений образования, культуры и здравоохра-

нения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 707 07 02 421 99 60  3 956,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 421 99 60 001 3 956,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 707 07 02 421 99 99   144 322,5 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 421 99 99 001 144 322,5 

Школы-интернаты 707 07 02 422 00 00  148 482,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 707 07 02 422 99 00  148 482,7 

Реализация Закона Мурманской области "О регио-

нальных нормативах финансирования системы 

образования Мурманской области" 707 07 02 422 99 01  68 410,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 422 99 01 001 68 410,0 

Реализация Закона Мурманской области "О мерах 

социальной поддержки инвалидов" в части финанси-

рования расходов по обеспечению воспитания и 

обучения детей-инвалидов на дому и в дошкольных 

учреждениях 707 07 02 422 99 05  1 859,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 422 99 05 001 1 859,0 

Реализация Закона Мурманской области "О социаль-

ной поддержке детей, детей-сирот, безнадзорных 

детей, детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей-инвалидов, детей, находящихся  в трудной 

жизненной ситуации" 707 07 02 422 99 21  69 396,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 422 99 21 001 69 396,0 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 707 07 02 422 99 60  618,0 



 11 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 422 99 60 001 618,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 707 07 02 422 99 99  8 199,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 422 99 99 001 8 199,7 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 707 07 02 423 00 00  111 857,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 707 07 02 423 99 00  111 857,5 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования, культуры и 

здравоохранения, расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского типа 707 07 02 423 99 37  1 573,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 423 99 37 001 1 573,8 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 707 07 02 423 99 60  8 425,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 423 99 60 001 8 425,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 707 07 02 423 99 99  101 858,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 423 99 99 001 101 858,7 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 707 07 02 520 00 00  10 094,4 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство  707 07 02 520 09 00  10 094,4 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство (за счет средств федерального бюджета)  707 07 02 520 09 01  9 618,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 520 09 01 001 9 618,1 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство (за счет средств областного бюджета)  707 07 02 520 09 02  476,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 02 520 09 02 001 476,2 

Молодежная политика и оздоровление детей 707 07 07     25 771,5 

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей 707 07 07 432 00 00  23 500,0 

Оздоровление детей  707 07 07 432 02 00  23 500,0 

Выполнений функций органами местного 

самоуправления 707 07 07 432 02 00 500 23 500,0 

Долгосрочные целевые программы 707 07 07 522 00 00  2 271,5 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

образования Мурманской области на 2011-2015 годы" 707 07 07 522 15 00  2 271,5 

Отдых и оздоровление обучающихся и воспитанников 

в лагерях дневного пребывания 707 07 07 522 15 32  2 271,5 

Проведение оздоровительных  и других мероприятий 

для детей и молодежи 707 07 07 522 15 32 797 2 271,5 

Другие вопросы в области образования 707 07 09     72 097,2 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 707 07 09 452 00 00  69 237,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 707 07 09 452 99 00  69 237,2 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджет-

ных учреждений образования, культуры и здравоохра-

нения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 707 07 09 452 99 60  3 181,4 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 09 452 99 60 001 3 181,4 



 12 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 707 07 09 452 99 99  66 055,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 707 07 09 452 99 99 001 66 055,8 

Целевые программы муниципальных образований 707 07 09 795 00 00  2 860,0 

Долгосрочные целевые программы 707 07 09 795 01 00  2 860,0 

Муниципальная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение 

дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г. 

Североморск на 2009-2012гг." 707 07 09 795 01 03  1 860,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 07 09 795 01 03 500 1 860,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие информа-

ционного общества, создание системы "Электронный 

муниципалитет" В ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 

годы" 707 07 09 795 01 07  1 000,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 07 09 795 01 07 500 1 000,0 

Социальная политика 707 10      22 574,6 

Социальное обеспечение населения 707 10 03     839,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 707 10 03 002 00 00  27,7 

Центральный аппарат 707 10 03 002 04 00  27,7 

Реализация Закона Мурманской области "О 

дополнительных гарантиях по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей , лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей", в части 

предоставления мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг 

(организация мер социальной поддержки) 707 10 03 002 04 13  27,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 10 03 002 04 13 500 27,7 

Социальная помощь 707 10 03 505 00 00  811,7 

Социальная поддержка отдельных категорий граждан 

за счет средств областного бюджета 707 10 03 505 90 00  811,7 

Реализация Закона Мурманской области "О 

дополнительных гарантиях по  социальной поддержке  

детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей "в части 

предоставления мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг (на 

предоставление мер социальной поддержки) 707 10 03 505 90 02   811,7 

Социальные выплаты 707 10 03 505 90 02 005 811,7 

Охрана семьи и детства 707 10 04     21 735,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 707 10 04 002 00 00  2 991,9 

Центральный аппарат 707 10 04 002 04 00  2 991,9 

Субвенции на реализацию Закона Мурманской 

области «О наделении органов местного самоуправ-

ления муниципальных образований со статусом 

городского округа и муниципального района отдель-

ными государственными полномочиями по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних»  707 10 04 002 04 07  2 991,9 



 13 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 10 04 002 04 07 500 2 991,9 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 707 10 04 520 00 00  18 743,3 

Компенсация части родительской платы за содержа-

ние ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основ-

ную общеобразовательную программу дошкольного 

образования 707 10 04 520 10 00  10 733,5 

Дополнительные расходы, связанные с выплатой 

компенсации части родительской платы за содержа-

ние ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основ-

ную общеобразовательную программу дошкольного 

образования (банковские, почтовые услуги) 707 10 04 520 10 02  106,3 

Социальные выплаты 707 10 04 520 10 02 005 106,3 

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования (областной 

бюджет) 707 10 04 520 10 03  10 627,2 

Социальные выплаты 707 10 04 520 10 03 005 10 627,2 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 707 10 04 520 13 00  7 780,8 

Материальное обеспечение приемной семьи 707 10 04 520 13 10  1 450,4 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 

детей (за счет  средств областного бюджета) 707 10  04 520 13 13  566,3 

Социальные выплаты 707 10 04 520 13 13 005 566,3 

Оплата труда приемного родителя (за счет средств 

областного бюджета) 707 10 04 520 13 14  884,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 10 04 520 13 14 500 884,1 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 707 10 04 520 13 20  998,4 

Социальные выплаты 707 10 04 520 13 20 005 998,4 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей (за счет средств областного 

бюджета) 707 10 04 520 13 21  5 332,1 

Социальные выплаты 707 10 04 520 13 21 005 5 332,1 

Материальное обеспечение патронатной  семьи 707 10 04 520 30 10  229,0 

Реализация ЗМО "О патронате" в части финансирова-

ния расходов по выплате денежного вознаграждения 

лицам, осуществляющих постинтернатный патронат в 

отношении несовершеннолетних и социальный 

патронат 707 10 04 520 30 12  229,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 707 10 04 520 30 12 500 229,0 

Физическая культура и спорт 707 11    1 500,0 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 707 11 05   1 500,0 

Долгосрочные целевые программы 707 11 05 522 00 00  1 500,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Мурманской 

области" на 2011-2014 годы 707 11 05 522 87 00 079 1 500,0 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма  707 11 05 522 87 00 079 1 500,0 



 14 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Управление культуры и международных связей 

администрации ЗАТО г. Североморск 709     258 958,2 

Общегосударственные вопросы 709 01    2 750,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 709 01 04     2 667,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 709 01 04 002 00 00  2 667,7 

Центральный аппарат 709 01 04 002 04 00  2 667,7 

Расходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 709 01 04 002 04 01  2 667,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 709 01 04 002 04 01 500 2 667,7 

Другие общегосударственные вопросы 709 01 13   83,1 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 709 01 13 092 00 00  3,1 

Реализация Закона Мурманской области "О государ-

ственных гарантиях и компенсациях, правовое регу-

лирование которых отнесено к полномочиям органов 

государственной власти Мурманской области, для 

лиц, работающих и проживающих в районах 

Крайнего Севера" в части оплаты переезда граждан и 

членов их семей и провоза багажа, связанных с 

выездом за пределы Мурманской области 709 01 13 092 50 00  3,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 709 01 13 092 50 00 500 3,1 

Целевые программы муниципальных образований 709 01 13 795 00 00  80,0 

Долгосрочные целевые программы 709 01 13 795 01 00  80,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие муници-

пальной службы на территории муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 

годы" 709 01 13 795 01 08  80,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 709 01 13 795 01 08 500 80,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 709 05    250,0 

Коммунальное хозяйство 709 05 02   250,0 

Целевые программы муниципальных образований 709 05 02 795 00 00  250,0 

Долгосрочные целевые программы 709 05 02 795 01 00  250,0 

Муниципальная целевая программа "Энергосбереже-

ние и повышение энергетической эффективности 

ЗАТО  г. Североморск на 2010-2014 годы" 709 05 02 795 01 06  250,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 709 05 02 795 01 06 500 250,0 

Охрана окружающей среды 709 06      40,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 709 06 05     40,0 

Целевые программы муниципальных образований 709 06 05 795 00 00  40,0 

Долгосрочные целевые программы 709 06 05 795 01 00  40,0 

Муниципальная целевая программа "Охрана 

окружающей среды и обеспечение экологической 

безопасности ЗАТО г. Североморск на 2011-2013гг." 709 06 05 795 01 01  40,0 

Природоохранные мероприятия 709 06 05 795 01 01 443 40,0 

Образование 709 07      89 083,4 

Общее образование 709 07 02      88 838,4 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 709 07 02 423 00 00  88 838,4 



 15 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 709 07 02 423 99 00  88 838,4 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования, культуры и здравоохране-

ния, расположенных в сельских населенных пунктах 

или поселках городского типа 709 07 02 423 99 37  2 701,4 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 07 02 423 99 37 001 2 701,4 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 709 07 02 423 99 60  7 683,6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 07 02 423 99 60 001 7 683,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 709 07 02 423 99 99  78 453,4 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 07 02 423 99 99 001 78 453,4 

Другие вопросы в области образования 709 07 09   245,0 

Целевые программы муниципальных образований 709 07 09 795 00 00  245,0 

Долгосрочные целевые программы 709 07 09 795 01 00  245,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие информа-

ционного общества, создание системы "Электронный 

муниципалитет" в ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 

годы" 709 07 09 795 01 07  245,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 709 07 09 795 01 07 500 245,0 

Культура и кинематография 709 08      166 834,0 

Культура 709 08 01     156 928,2 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации 709 08 01 440 00 00  88 906,9 

Комплектование книжных фондов библиотек муници-

пальных образований и государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт-Петербурга 709 08 01 440 02 00  175,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 440 02 00 001 175,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 709 08 01 440 99 00  88 731,2 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования, культуры и здравоохране-

ния, расположенных в сельских населенных пунктах 

или поселках городского типа 709 08 01 440 99 37  1 875,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 440 99 37 001 1 875,2 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджет-

ных учреждений образования, культуры и здравоохра-

нения, физической культуры и спорта, финансируе-

мых из местных бюджетов 709 08 01 440 99 60  5 528,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 440 99 60 001 5 528,1 

Софинансирование расходов по  капитальному 

ремонту (реконструкции) ДК "Судоремонтник" 709 08 01 440 99 97  5 000,0 

Бюджетные инвестиции 709 08 01 440 99 97 003 5 000,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 709 08 01 440 99 99  76 327,9 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 440 99 99 001 76 327,9 

Музеи и постоянные выставки 709 08 01 441 00 00  7 460,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 709 08 01 441 99 00  7 460,0 



 16 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджет-

ных учреждений образования, культуры и здравоохра-

нения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 709 08 01 441 99 60  561,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 441 99 60 001 561,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 709 08 01 441 99 99  6 898,9 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 441 99 99 001 6 898,9 

Библиотеки 709 08 01 442 00 00  45 061,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 709 08 01 442 99 00  45 061,3 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования, культуры и 

здравоохранения, расположенных в сельских 

населенных пунктах или поселках городского типа 709 08 01 442 99 37  506,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 442 99 37 001 506,0 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджет-

ных учреждений образования, культуры и здравоохра-

нения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 709 08 01 442 99 60  3 818,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 442 99 60 001 3 818,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 709 08 01 442 99 99  40 736,5 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 442 99 99 001 40 736,5 

Долгосрочные целевые программы 709 08 01 522 00 00  15 500,0 

Ведомственная целевая программа "Культура 

Мурманской области" на 2011-2013 годы 709 08 01 522 97 00  15 500,0 

Подпрограмма "Сохранение и развитие культуры 

Мурманской области"  709 08 01 522 97 01  15 500,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 01 522 97 01 001 500,0 

Бюджетные инвестиции 709 08 01 522 97 01 003 15 000,0 

Другие вопросы в области культуры и 

кинематографии 709 08 04     9 905,8 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 709 08 04 452 00 00  9 354,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 709 08 04 452 99 00  9 354,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 709 08 04 452 99 99  9 354,8 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 709 08 04 452 99 99 001 9 354,8 

Целевые программы муниципальных образований 709 08 04 795 00 00  551,0 

Долгосрочные целевые программы 709 08 04 795 01 00  551,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие информа-

ционного общества, создание системы "Электронный 

муниципалитет" в ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 

годы" 709 08 04 795 01 07  551,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 709 08 04 795 01 07 500 551,0 

Муниципальное учреждение здравоохранения 

"Центральная районная больница ЗАТО  

г. Североморск" 711     408 092,6 

Общегосударственные вопросы 711 01    36,5 

Другие общегосударственные вопросы 711 01 13   36,5 



 17 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 711 01 13 092 00 00  36,5 

Реализация Закона Мурманской области "О государ-

ственных гарантиях и компенсациях, правовое регу-

лирование которых отнесено к полномочиям органов 

государственной власти Мурманской области, для 

лиц, работающих и проживающих в районах Крайне-

го Севера" в части оплаты переезда граждан и членов 

их семей и провоза багажа, связанных с выездом за 

пределы Мурманской области 711 01 13 092 50 00  36,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 711 01 13 092 50 00 500 36,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 711 05    50,0 

Коммунальное хозяйство 711 05 02   50,0 

Долгосрочные целевые программы 711 05 02 795 01 00  50,0 

Муниципальная целевая программа "Энергосбереже-

ние и повышение энергетической эффективности 

ЗАТО г.Североморск на 2010-2014 годы" 711 05 02 795 01 06  50,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 711 05 02 795 01 06 500 50,0 

Здравоохранение 711 09      408 006,1 

Стационарная медицинская помощь 711 09 01     156 888,9 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 711 09 01 470 00 00  156 888,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 711 09 01 470 99 00  156 888,9 

Софинансирование расходов местных бюджетов в 

сфере здравоохранения 711 09 01 470 99 59  106 600,4 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 01 470 99 59 001 106 600,4 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 711 09 01 470 99 60  8 999,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 01 470 99 60 001 8 999,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 711 09 01 470 99 99  41 289,3 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 01 470 99 99 001 41 289,3 

Амбулаторная помощь 711 09 02   111 655,5 

Поликлиники, амбулатории и диагностические 

центры 711 09 02 471 00 00  111 655,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 711 09 02 471 99 00  111 655,5 

Денежные выплаты врачам, фельдшерам и медицин-

ским сестрам отдаленных малокомплектных амбула-

торий (врачебных участков), санитарам (санитаркам) 

отдаленных малокомплектных амбулаторий (врачеб-

ных участков), фельдшерско-акушерских пунктов, 

выездных бригад скорой медицинской помощи,  

водителям автомобилей скорой медицинской помощи 711 09 02 471 99 32  851,9 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 02 471 99 32 001 851,9 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях здравоохранения, расположенных в 

сельских населенных пунктах или поселках город-

ского типа и включенных в систему обязательного 

медицинского страхования на территории 

Мурманской области 711 09  02 471 99 33  6 661,5 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 02 471 99 33 001 6 661,5 



 18 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, работающих в муниципальных 

учреждениях образования, культуры и здравоохране-

ния, расположенных в сельских населенных пунктах 

или поселках городского типа 711 09 02 471 99 37  267,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 02 471 99 37 001 267,7 

Софинансирование расходов местных бюджетов в 

сфере здравоохранения 711 09 02 471 99 59  66 508,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 02 471 99 59 001 66 508,0 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджет-

ных учреждений образования, культуры и здравоохра-

нения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 711 09 02 471 99 60   2 460,4 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 02 471 99 60 001 2 460,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 711 09 02 471 99 99  34 906,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 02 471 99 99 001 34 906,0 

Медицинская помощь в дневных стационарах всех 

типов 711 09 03   3 955,8 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 711 09 03 470 00 00  3 568,6 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 711 09 03 470 99 00  3 568,6 

Софинансирование расходов местных бюджетов в 

сфере здравоохранения 711 09 03 470 99 59  1 900,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 03 470 99 59 001 1 900,0 

Повышение фонда оплаты труда работникам бюджет-

ных учреждений образования, культуры и здравоохра-

нения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 711 09 03 470 99 60   10,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 03 470 99 60 001 10,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 711 09 03 470 99 99  1 657,9 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 03 470 99 99 001 1 657,9 

Поликлиники, амбулатории и диагностические 

центры 711 09 03 471 00 00  387,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 711 09 03 471 99 00  387,2 

Софинансирование расходов местных бюджетов в 

сфере здравоохранения 711 09 03 471 99 59  200,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 03 471 99 59 001 200,0 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 711 09 03 471 99 60   5,5 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 03 471 99 60 001 5,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 711 09 03 471 99 99  181,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 03 471 99 99 001 181,7 

Скорая медицинская помощь 711 09 04   60 617,5 

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 711 09 04 470 00 00  54 762,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 711 09 04 470 99 00  54 762,5 



 19 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Денежные выплаты врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам отдаленных малокомплектных 

амбулаторий (врачебных участков), санитарам 

(санитаркам) отдаленных малокомплектных 

амбулаторий (врачебных участков), фельдшерско-

акушерских пунктов, выездных бригад скорой 

медицинской помощи,  водителям автомобилей 

скорой медицинской помощи 711 09 04 470 99 32  1 592,7 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 04 470 99 32 001 1 592,7 

Софинансирование расходов местных бюджетов в 

сфере здравоохранения 711 09 04 470 99 59  45 800,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 04 470 99 59 001 45 800,0 

Повышение фонда оплаты труда работникам 

бюджетных учреждений образования, культуры и 

здравоохранения, физической культуры и спорта, 

финансируемых из местных бюджетов 711 09 04 470 99 60   5 159,2 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 04 470 99 60 001 5 159,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 711 09 04 470 99 99  2 210,6 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 04 470 99 99 001 2 210,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 711 09 04 520 00 00  5 855,0 

Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой 

медицинской помощи 711 09 04 520 18 00  5 855,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 04 520 18 00 001 5 855,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 711 09 09     74 888,4 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 711 09 09 092 00 00  12 681,0 

Региональные программы модернизации здравоохра-

нения субъектов Российской Федерации и программы 

модернизации федеральных государственных 

учреждений, оказывающих медицинскую помощь 711 09 09 092 32 00  12 681,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 711 09 09 092 32 00 001 0,0 

Мероприятия в области здравоохранения 711 09 09 092 32 00 067 12 681,0 

Долгосрочные целевые программы 711 09 09 522 00 00  56 654,4 

Долгосрочная целевая программа "Дети Кольского 

Заполярья" на 2011-2014 годы 711 09 09 522 17 00  55 000,0 

Долгосрочная целевая программа "Дети Кольского За-

полярья" на 2011-2014 годы, в части прочих меро-

приятий по развитию сети учреждений для детей и 

семьи   711 09 09 522 17 21  55 000,0 

Бюджетные инвестиции 711 09 09 522 17 21 003 55 000,0 

Долгосрочная целевая программа "Модернизация 

здравоохранения Мурманской области на 2011-2012 

гг." 711 09 09 522 96 00  1 654,4 

Мероприятия в области здравоохранения 711 09 09 522 96 00 067 1 654,4 

Целевые программы муниципальных образований 711 09 09 795 00 00  5 553,0 

Долгосрочные целевые программы 711 09 09 795 01 00  2 386,0 

Муниципальная целевая программа "Повышение бе-

зопасности дорожного движения и снижение дорож-

но-транспортного травматизма в ЗАТО г. Северо-

морск на 2009-2012гг." 711 09 09 795 01 03  1 677,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 711 09 09 795 01 03 500 1 677,0 



 20 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Долгосрочная целевая программа "Развитие информа-

ционного общества, создание системы "Электронный 

муниципалитет" в ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 

годы" 
711 09 09 795 01 07  700,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 711 09 09 795 01 07 500 700,0 

Муниципальная целевая программа "Профилактика 

правонарушений в ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 

годы" 711 09 09 795 01 09  9,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 711 09 09 795 01 09 500 9,0 

Ведомственные целевые программы 711 09 09 795 02 00  3 167,0 

Ведомственная целевая программа "Развитие системы 

муниципального здравоохранения, совершенствова-

ние медицинской помощи в ЗАТО г. Североморск " 711 09 09 795 02 01  3 167,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 711 09 09 795 02 01 500 3 167,0 

Муниципальное творческо-информационное 

учреждение Редакция газеты "Североморские 

вести" 714     7 085,0 

Средства массовой информации 714 12      7 085,0 

Периодическая печать и издательства 714 12 02     7 085,0 

Периодические издания, учрежденные органами  

законодательной и исполнительной власти 714 12 02 457 00 00  7 085,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 714 12 02 457 99 00  7 085,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 714 12 02 457 99 99  7 085,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 714 12 02 457 99 99 001 7 085,0 

Муниципальное творческо-информационное 

учреждение радиоредакция "Радио-Североморск" 715     3 915,0 

Средства массовой информации 715 12      3 915,0 

Телевидение и радиовещание  715 12 01   3 915,0 

Телерадиокомпании и телеорганизации 715 12 01 453 00 00  3 915,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 715 12 01 453 99 00  3 915,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 715 12 01 453 99 99  3 915,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 715 12 01 453 99 99 001 3 915,0 

Комитет по развитию городского хозяйства 

администрации ЗАТО г. Североморск 731     430 247,7 

Общегосударственные вопросы 731 01      20 663,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 731 01 04     18 835,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 731 01 04 002 00 00  18 835,7 

Центральный аппарат 731 01 04 002 04 00  18 835,7 

Расходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 731 01 04 002 04 01  16 046,1 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 731 01 04 002 04 01 500 16 046,1 

Расходы на единовременную компенсационную 

денежную выплату в размере пятикратной среднеме-

сячной заработной платы муниципального служаще-

го, выплачиваемую при выходе на трудовую пенсию 731 01 04 002 04 02  1 899,6 



 21 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 01 04 002 04 02 500 1 899,6 

Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 

осуществляемые при предоставлении социальных 

гарантий муниципальным служащим, уволенным по 

сокращению штатной численности работников орга-

нов местного самоуправления в связи с проведением 

мероприятий по оптимизации деятельности органов 

местного самоуправления и сокращению расходов на 

их содержание 731 01 04 002 04 04  890,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 01 04 002 04 04 500 890,0 

Другие общегосударственные вопросы 731 01 13   1 828,0 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 731 01 13 092 00 00  1 300,0 

Выполнение других обязательств государства 731 01 13 092 03 00  1 300,0 

Расходы, связанные с организацией и проведением  

общегородских мероприятий 731 01 13 092 03 12  1 300,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 01 13 092 03 12 500 1 300,0 

Целевые программы муниципальных образований 731 01 13 795 00 00  528,0 

Долгосрочные целевые программы 731 01 13 795 01 00  528,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие информа-

ционного общества, создание системы "Электронный 

муниципалитет" в ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 

годы" 731 01 13 795 01 07  350,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 01 13 795 01 07 500 350,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие муници-

пальной службы на территории муниципального об-

разования ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 годы" 
731 01 13 795 01 08  178,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 01 13 795 01 08 500 178,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 731 03    952,5 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 731 03 09     952,5 

Резервные фонды 731 03 09 070 00 00  952,5 

Резервные фонды местных администраций 731 03 09 070 05 00  952,5 

Прочие расходы 731 03 09 070 05 00 013 952,5 

Национальная экономика 731 04      9 843,0 

Транспорт 731 04 08     9 843,0 

Автомобильный транспорт 731 04 08 303 00 00  9 843,0 

Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта 731 04 08 303 02 00  9 843,0 

Возмещение недополученных доходов связанных с 

оказанием услуг по перевозке пассажиров на социаль-

но значимых внутримуниципальных маршрутах  731 04 08 303 02 99  9 843,0 

Субсидии юридическим лицам 731 04 08 303 02 99 006 9 843,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 731 05      379 737,9 

Жилищное хозяйство 731 05 01   100 715,7 

Поддержка жилищного хозяйства 731 05 01 350 00 00  61 113,6 

Капитальный ремонт государственного жилищного 

фонда субъектов Российской Федерации и 

муниципального жилищного фонда 731 05 01 350 02 00  49 689,0 



 22 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Капитальный ремонт государственного жилищного 

фонда субъектов Российской Федерации и муници-

пального жилищного фонда (местный бюджет) 731 05 01 350 02 99  49 689,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 01 350 02 99 500 49 689,0 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 731 05 01 350 03 00  11 424,6 

Расходы на содержание муниципального жилого 

фонда (местный бюджет) 731 05 01 350 03 99  11 424,6 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 01 350 03 99 500 11 424,6 

Долгосрочные целевые программы 731 05 01 522 00 00  24 485,7 

Субсидии на адресную программу по поэтапному 

переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии, 

горячей и холодной воды, электрической энергии, 

газа) потребителям в соответствии с показаниями 

коллективных (общедомовых) приборов учета 

потребления таких ресурсов 731 05  01 522 91 00  24 485,7 

Субсидии на адресную программу по поэтапному 

переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии, 

горячей и холодной воды, электрической энергии, 

газа) потребителям в соответствии с показаниями 

коллективных (общедомовых) приборов учета 

потребления таких ресурсов 731 05 01 522 91 01  11 985,7 

 Субсидии на адресную программу по поэтапному 

переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горя-

чей и холодной воды, электрической энергии, газа) 

потребителям в соответствии с показаниями коллек-

тивных (общедомовых) приборов учета потребления 

таких ресурсов, в части исполнения контрактов 2010 

года 731 05 01 522 91 01 500 11 985,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 01 522 91 02  12 500,0 

Субсидии на адресную программу по поэтапному 

переходу на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горя-

чей и холодной воды, электрической энергии, газа) 

потребителям в соответствии с показаниями коллек-

тивных (общедомовых) приборов учета потребления 

таких ресурсов, в части реализации программы 2011 

года 731 05 01 522 91 02 500 12 500,0 

Целевые программы муниципальных образований 731 05 01 795 00 00  15 116,4 

Адресные целевые программы 731 05 01 795 03 00  15 116,4 

Муниципальная адресная программа по поэтапному 

переходу на отпуск ресурсов потребителям в соответ-

ствии с показателями коллективных (общедомовых) 

приборов учета потребления ресурсов на 2009-2011 

годы 731 05 01 795 03 01  15 116,4 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 01 795 03 01  500 15 116,4 

Коммунальное хозяйство 731 05 02     118 277,1 

Поддержка коммунального хозяйства  731 05 02 351 00 00  66 171,7 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 731 05 02 351 05 00  23 273,6 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 

(местный бюджет) 731 05 02 351 05 99  23 273,6 

Субсидии юридическим лицам 731 05 02 351 05 99 006 780,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 02 351 05 99 500 22 493,6 

Софинансирование расходов в сфере коммунального 

хозяйства 731 05 02 351 06 00  6 352,5 



 23 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Софинансирование расходов по подготовке объектов 

жилищно-коммунального хозяйства к работе в 

осенне-зимний период 731 05 02 351 06 99  6 352,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 02 351 06 99 500 6 352,5 

Возмещение расходов теплоэнергетическим 

предприятиям  731 05 02 351 07 00  36 545,6 

Возмещение расходов теплоэнергетическим 

предприятиям в связи с установлением органами 

местного самоуправления предельного уровня 

платежей за  услуги теплоснабжения 731 05 02 351 07 99  36 545,6 

Субсидии юридическим лицам 731 05 02 351 07 99 006 36 545,6 

Региональные целевые программы 731 05 02 522 00 00  4 975,9 

Долгосрочная целевая программа "Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Мурманской области на 2011-2015 годы 731 05 02 522 52 00  4 975,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 02 522 52 00 500 4 975,9 

Ведомственные целевые программы 731 05 02 622 00 00  34 249,5 

 Ведомственная целевая программа "Подготовка 

объектов жилищно-коммунального хозяйства 

Мурманской области к работе в осенне-зимний 

период на 2010/2011 годы" 731 05 02 622 48 00  34 249,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 02 622 48 00 500 34 249,5 

Целевые программы муниципальных образований 731 05 02 795 00 00  12 880,0 

Долгосрочные целевые программы 731 05 02 795 01 00  12 880,0 

Муниципальная целевая программа "Энергосбереже-

ние и повышение энергетической эффективности 

ЗАТО г.Североморск на 2010-2014 годы" 731 05 02 795 01 06  12 880,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 02 795 01 06 500 12 880,0 

Благоустройство 731 05 03     148 725,1 

Резервные фонды 731 05 03 070 00 00  345,0 

Резервные фонды местных администраций 731 05 03 070 05 00  345,0 

Прочие расходы 731 05 03 070 05 00 013 345,0 

Долгосрочные целевые программы 731 05 03 522 00 00  19 488,7 

Долгосрочная целевая программа "Развитие тран-

спортного комплекса Мурманской области (2011-2013 

годы)" 731 05 03 522 42 00  19 488,7 

Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог 

и искусственных сооружений на них 731 05 03 522 42 12  19 488,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 03 522 42 12 500 19 488,7 

Благоустройство 731 05 03 600 00 00  126 546,4 

Уличное освещение 731 05 03 600 01 00  17 830,9 

Уличное освещение (местный бюджет) 731 05 03 600 01 99  17 830,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 03 600 01 99 500 17 830,9 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов в 

рамках благоустройства общего пользования 731 05 03 600 02 00  92 690,2 

Софинансирование расходов   Долгосрочной целевой 

программы "Развитие транспортного комплекса 

Мурманской области (2011-2013 годы)" 731 05 03 600 02 97  1 025,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 03 600 0297 500 1 025,7 



 24 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов в 

рамках благоустройства общего пользования 

(местный бюджет) 731 05 03 600 02 99  91 664,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 03 600 02 99 500 91 664,5 

Озеленение 731 05 03 600 03 00  2 475,9 

Озеленение (местный бюджет) 731 05 03 600 03 99  2 475,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 03 600 03 99 500 2 475,9 

Организация и содержание мест захоронения 731 05 03 600 04 00  3 188,7 

Организация и содержание мест захоронения 

(местный бюджет) 731 05 03 600 04 99  3 188,7 

Субсидии юридическим лицам 731 05 03 600 04 99 006 2 188,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 03 600 04 99 500 1 000,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов  731 05 03 600 05 00  10 360,7 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов (местный бюджет) 731 05 03 600 05 99  10 360,7 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 03 600 05 99 500 10 360,7 

Целевые программы муниципальных образований 731 05 03 795 00 00  2 345,0 

Долгосрочные целевые программы 731 05 03 795 01 00  2 345,0 

Муниципальная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение 

дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г. 

Североморск на 2009-2012гг." 731 05 03 795 01 03  2 345,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 731 05 03 795 01 03 500 2 345,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 731 05 05     12 020,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 731 05 05 002 00 00  6 620,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 731 05 05 002 99 00  6 620,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (местный бюджет) 731 05 05 002 99 99  6 620,0 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 731 05 05 002 99 99 001 6 620,0 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 731 05  05 092 00 00  5 400,0 

Выполнение функций по организации первичного 

паспортного учета 731 05 05 092 60 00  5 400,0 

Субсидии юридическим лицам 731 05 05 092 60 00 006 5 400,0 

Охрана окружающей среды 731 06      19 050,6 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 731 06 05     19 050,6 

Целевые программы муниципальных образований 731 06 05 795 00 00  12 008,4 

Долгосрочные целевые программы 731 06 05 795 01 00  12 008,4 

Муниципальная целевая программа "Охрана окру-

жающей среды и обеспечение экологической 

безопасности ЗАТО г. Североморск на 2011-2013гг." 731 06 05 795 01 01  12 008,4 

Природоохранные мероприятия 731 06 05 795 01 01 443 12 008,4 



 25 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов прошлых лет из 

областного  бюджета 731 06 05 998 00 00  7 042,2 

Долгосрочная целевая программа "Отходы" на 2009-

2013 годы 731 06 05 998 90 00  7 042,2 

Природоохранные мероприятия 731 06 05 998 90 00 443 7 042,2 

Совет депутатов муниципального образования  

ЗАТО г. Североморск 732     7 728,4 

Общегосударственные вопросы 732 01    7 728,4 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 732 01 02     1 294,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 732 01 02 002 00 00  1 294,8 

Глава муниципального образования 732 01 02 002 03 00  1 294,8 

Глава муниципального образования (местный 

бюджет) 732 01 02 002 03 01  1 294,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 732 01 02 002 03 01 500 1 294,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 732 01 03     6 273,6 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 732 01 03 002 00 00  6 273,6 

Центральный аппарат 732 01 03 002 04 00  4 667,3 

Расходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 732 01 03 002 04 01  4 667,3 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 732 01 03 002 04 01 500 4 667,3 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 732 01 03 002 11 00  432,9 

Расходы на содержание председателя 

представительного органа муниципального 

образования 732 01 03 002 11 01  432,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 732 01 03 002 11 01 500 432,9 

Депутаты представительного органа муниципального 

образования 732 01 03 002 12 00  1 173,4 

Расходы на содержание депутатов представительного 

органа муниципального образования  732 01 03 002 12 01  1 173,4 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 732 01 03 002 12 01 500 1 173,4 

Другие общегосударственные вопросы 732 01 13   160,0 

Целевые программы муниципальных образований 732 01 13 795 00 00  160,0 

Долгосрочные целевые программы 732 01 13 795 01 00  160,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие муници-

пальной службы на территории муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 

годы" 732 01 13 795 01 08  160,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 732 01 13 795 01 08 500 160,0 

Межмуниципальный отдел внутренних дел по 

ЗАТО Североморск и Островной 733     132 714,5 



 26 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 733 03      132 714,5 

Органы внутренних дел 733 03 02     132 714,5 

Воинские формирования (органы, подразделения) 733 03 02 202 00 00  123 001,6 

Обеспечение равного с Министерством внутренних 

дел Российской Федерации повышения денежного 

довольствия сотрудникам и заработной платы 

работникам подразделений милиции общественной 

безопасности и социальных выплат 733 03 02 202 01 00  11 414,0 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 733 03 02 202 01 00 014 11 414,0 

Военный персонал 733 03 02 202 58 00  76 252,0 

Денежное довольствие военнослужащих и 

сотрудников правоохранительных органов 733 03 02 202 58 01  74 072,0 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 733 03 02 202 58 01 014 74 072,0 

выплаты в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, зависящие от размера 

денежного довольствия 733 03 02 202 58 03  2 180,0 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 733 03 02 202 58 03 014 2 180,0 

Функционирование Вооруженных Сил Российской 

Федерации, органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности, 

войск и иных воинских формирований  733 03 02 202 67 00  31 127,6 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 733 03 02 202 67 00 014 31 127,6 

Вещевое обеспечение 733 03 02 202 72 00  2 183,0 

Вещевое обеспечение вне рамок государственного 

оборонного заказа 733 03 02 202 72 02  918,0 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 733 03 02 202 72 02 014 918,0 

Компенсация стоимости вещевого имущества 733 03 02 202 72 03  1 265,0 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 733 03 02 202 72 03 014 1 265,0 

Пособия и компенсации военнослужащим, приравне-

нным к ним лицам, а также уволенным из их числа 733 03 02 202 76 00  2 025,0 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 733 03 02 202 76 00 014 2 025,0 

Целевые программы муниципальных образований 733 03 02 795 00 00  9 712,9 

Долгосрочные целевые программы 733 03 02 795 01 00  9 712,9 

Муниципальная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения и снижение 

дорожно-транспортного травматизма в ЗАТО г. 

Североморск на 2009-2012гг." 733 03 02 795 01 03  5 560,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 733 03 02 795 01 03 500 5 560,0 

Муниципальная целевая программа "Профилактика 

правонарушений в ЗАТО г. Североморск на 2010-2013 

годы" 733 03 02 795 01 09  4 152,9 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 733 03 02 795 01 09 500 4 152,9 



 27 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

Комитет имущественных отношений 

администрации ЗАТО г. Североморск 913     32 069,6 

Общегосударственные вопросы 913 01      22 199,1 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 913 01 04     18 286,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 913 01 04 002 00 00  18 286,9 

Центральный аппарат 913 01 04 002 04 00  18 286,9 

Расходы на содержание аппарата органов местного 

самоуправления 913 01 04 002 04 01  15 454,8 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 913 01 04 002 04 01 500 15 454,8 

Расходы на единовременную компенсационную де-

нежную выплату в размере пятикратной 

среднемесячной заработной платы муниципального 

служащего, выплачиваемую при выходе на трудовую 

пенсию 913 01 04 002 04 02  1 713,1 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 913 01 04 002 04 02 500 1 713,1 

Расходы на компенсационные выплаты и выплаты, 

осуществляемые при предоставлении социальных 

гарантий муниципальным служащим, уволенным по 

сокращению штатной численности работников 

органов местного самоуправления в связи с 

проведением мероприятий по оптимизации 

деятельности органов местного самоуправления и 

сокращению расходов на их содержание 913 01 04 002 04 04  1 119,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 913 01 04 002 04 04 500 1 119,0 

Другие общегосударственные вопросы 913 01 13     3 912,2 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 913 01 13 090 00 00  2 614,2 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 913 01 13 090 02 00  2 614,2 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирова-

ние отношений по  муниципальной собственности 913 01 13 090 02 01  2 514,2 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 913 01 13 090 02 01 500 2 514,2 

Расходы на осуществление прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности 913 01 13 090 02 03  100,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 913 01 13 090 02 03 500 100,0 

Целевые программы муниципальных образований 913 01 13 795 00 00  1 298,0 

Долгосрочные целевые программы 913 01 13 795 01 00  1 298,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие информа-

ционного общества, создание системы "Электронный 

муниципалитет" в ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 

годы" 913 01 13 795 01 07  1 120,0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 913 01 13 795 01 07 500 1 120,0 

Долгосрочная целевая программа "Развитие муници-

пальной службы на территории муниципального 

образования ЗАТО г. Североморск на 2011-2013 
913 01 13 795 01 08  178,0 



 28 

Наименование 

код 

ведом-

ства 

Раз-

дел 

Подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма 

годы" 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 913 01 13 795 01 08 500 178,0 

Национальная экономика 913 04      6 340,5 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 913 04 12     6 340,5 

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 913 04 12 340 00 00  6 340,5 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 913 04 12 340 03 00  6 340,5 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 913 04 12 340 03 00 500 6 340,5 

Социальная политика 913 10      3 530,0 

Охрана семьи и детства 913 10 04   3 530,0 

Социальная помощь 913 10 04 505 00 00  3 530,0 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого помещения 913 10 04 505 36 00  3 530,0 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого помещения (за счет 

средств федерального бюджета) 913 10 04 505 36 01  1 341,5 

Социальные выплаты 913 10 04 505 36 01 005 1 341,5 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого помещения (за счет 

средств областного бюджета) 913 10 04 505 36 02  2 188,5 

Социальные выплаты 913 10 04 505 36 02 005 2 188,5 

ВСЕГО РАСХОДОВ 2 939 366,2 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2011 года. 

 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Североморские вести».  

 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск                                                                               А.П.Абрамов 

 

 

 


